(1). Quia, reverenda nobis virgo Caesaria, cum choro sodalium
monacharum tibi commisso petis a nobis, ut vitam et
conversationem beatae memoriee sancti Caesarii institutoris vestri ab
exordio repetentes comprehendere litteris debeamus, per quam illius
vitee praemio fruitur, cuius beatitudo sermone mortalium non potest
explicari, quamvis olim per totum mundum, ipso etiam hic vigente,
fuerit venerabiliter divulgata, nefas tamen esse credimus, si tam
sancto desiderio minime pareamus, praesertim cum hoc monasterio
vestro ac magis ipsius ad invicem possit eius esse praesentiee, et
nos dum de ipso loquimur, ipsum nos etiam videre quodam modo
gratulemur. Deo igitur iuvante, adgrediemur implere, quae postulas.
Et multa quidem ipsius beatissimi domni nobis narratione comperta,
multa a nobis ipsis visa, nonnulla etiam venerabilium presbyterorum
sive diaconorum, discipulorum suorum relatione prolata didicimus,
preecipue tamen venerabilis Messiani presbyteri et fidelissimi viri
Stephani diaconi, qui ei ab adolescentia servierunt: ea dumtaxat
guae minus onerent et sint a prolixitate submota.

(2). Unum tamen hoc in praesenti opusculi devotione a
lectoribus postulamus, ut si casu scolasticorum aures atque iudicia,
nos simplices contigerit relatores attingere, non arguant, quod stilus
noster videtur pompa verborum et cautela artis grammaticee
destitutus, quia nobis actus et verba et merita tanti viri cum veritate
narrantibus lux sufficit eius operum et ornamenta virtutum. Etenim
memoratus domnus Caesarius, quem habemus in opere, solitus erat
dicere: ‘Nonnulli rusticitatem sermonum vitant et a vitee vitiis non
declinant’. Meretur siquidem hoc et Christi virginum pura sinceritas,
ut nihil fucatum, nihil mundana arte compositum aut oculis earum
offeratur aut auribus placiturum, sed de fonte simplicis veritatis
manantia purissimae relationis verba suscipiant. Atque ideo noster
iIste sermo integritatis religione contentus rennuit mundanam
pompam, quia respuit cum suis operibus gloriee mundanae
lactantiam, et potius delectatur eloquio piacatorum concordare quam
rethorum. Nunc igitur unusquisque vivendo sequi appetat, quod
legendo scire festinat.
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Explicit prologus
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HauunHaeTca nponor K XXusHeonmcaHuio CBATOro
enuckona Le3apus.

1. T, Lle3apns®®®, kotopyto Mbl mounTaem Kak npecBATyio

[EBY, BMECTe C BBEPEHHbIMN Tebe MOHaxXUHAMU, Nonpocunia, YToosl
Mbl BbINOSIHWIA CBOW AOMT U COCTaBU/IN MOJTHOE >XU3HEeonucaHue
OocHoBaTesns Ballero MoHacTbIpsi, A06poi namATn ceAToro Liesapus.
OH Tenepb BO3HarpaxaeH 3a CBOW 006pa3 XWU3HW, ONaXeHCTBO
KOTOpPOi He onucaTb pedyamu CMepTHbIX. I XOTS coBCeM HefasHO,
Korga OH Obll elle XMB, €ro XXU3Hb Oblla LWNPOKO M3BECTHa Mo
BCEMY MUPY, Mbl Xe MnocunTaemM rpexom, ecs/ini He UCMOJSIHAM Takoe
cBATOE nopydeHue. OCOOEHHO Korga I3TOT TPyd MOXET OblTb
BbIMNO/IHEH B BalleM, a TOo4YHee B €ro, MoHacTtblpe. W korga Mmbl
roOBOpPMM O HEM, Mbl pagyemMcs, Tak Kak Mbl Bugenu ero. C nomoulbo
[ocnoga Mbl MocTtapaemcsa WUCMOMHWUTL Bawle nopy4veHne. MHormne
dhakTbl Mbl NOYEPMNHY/IN U3 €r0 paccka3oB, MHOMO Mbl BUAENN CaMMU.
A HekoTopble AeTasiv NO3Ha/IN CO C/I0B MOYTEHHbIX NPECBUTEPOB U
AbSKOHOB, KOTOpbIe OblM ero nocrsiegosaresniimm, B 0CO6EHHOCTU OT
NOYTEHHEeNWnX npecButepa MeccuaHa U AbskoHa CrecpbaHa,
KOTOpble CAYXUnu emy cmonogy. /I mbl ctapasincb He BK/IHOYaTb
TOro, YTO MoKas3asioCb MHOrOC/10BHO U 0B6pPeMeHUTESBHO.